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در هفته ششم پویش #هرهفته الف _ب_ایران؛
 دیسپاچینگ ملی پیشرفته کشور افتتاح شد

پــروژه طراحی و احداث مراکز راهبری شبکه برق )دیســپاچینگ ملــی پیشــرفته کشــور( بــا 
حضــور »رضــا اردکانیــان« وزیر نیرو در ششــمین هفته از پویــش #هرهفته الــف _ب_ایران، با 
سرمایه گذاری ۱۱۴۴ میلیارد تومان افتتاح شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو )پاون(، 
 ،SCADA/EMS/WAMs اســتفاده از فناوری های روز جهان در زمینه ارتباطات و سیستم های
احداث دو مرکز کاملًا مشابه با قابلیت های یکسان و تحت مدیریت یکپارچه و یک مرکز سوم 
برای شرایط اضطراری، فعال بودن توأمان هر سه مرکز در هر لحظه، استفاده از سرویس های پر 
سرعت و پر ظرفیت فیبر نوری به عنوان محیط ارتباطی بین مراکز کنترل و پست ها و نیروگاه ها، 
امکان پایش و راهبری شــبکه انتقال برق کشــور از طریق ســه مرکز و قابلیت اداره شبکه انتقال 

برق کشور توسط یک مرکز در هر زمان، از جمله ویژگی های مهم این پروژه است.
ظرفیت راهبری و پایش شبکه ای برای ۳۰ سال آینده، امکان تأمین داده ها به هر دو روش 
مســتقیم و سلســله مراتبــی از طریق مراکز منطقــه ای، افزونه بــودن مرکز ملی بــا وجود مرکز 
پشتیبان و مرکز اضطراری، اختصاصی بودن شبکه مخابرات دیسپاچینگ، اتخاذ راهبردهای 
جدید در راهبری شبکه و تغییرات فناورانه در ابزار فرماندهی و کنترل شبکه و امکان مدیریت 

راهبری شبکه فرا ملی به عنوان هاب منطقه، از مزایای راه اندازی این مرکز محسوب می شود.
وزیر نیرو، پروژه بزرگ مرکز ملی راهبری شبکه برق ایران)دیسپاچینگ ملی( را نویدی برای 

مدیریت دقیق، بهنگام و تأثیرگذار در شبکه برق کشور عنوان کرد.
»رضــا اردکانیــان«  در آئیــن افتتاح طرح های ملی صنعت برق کشــور که همزمان با هفته 
ششــم پویش #هرهفته الف_ ب_ایران در مرکز پایش شــبکه برق ایران اظهار داشــت: یکی از 
بزرگترین طرح هایی که امروز در هفته ششم پویش افتتاح شد، پروژه مرکز ملی راهبری شبکه 
برق ایران )دیسپاچینگ ملی( است که بعد از ۳۰ سال دوره فعالیت مؤثر مرکز قبلی، این مرکز 
متکی به دانش روز و آخرین فناوری ها پس از ۱۱ سال تلاش و فعالیت در امر ساخت و تجهیز، 
امروز در مدار بهره برداری قرار می گیرد.وی افزود:  افتتاح این مرکز، نوید مدیریت دقیق، بهنگام 
و تأثیرگذار در شــبکه برق است؛ سیســتمی کاملًا ایمن که در شرایط این روزها، موضوع ایمنی 

شبکه یکی از دغدغه های مشترک در سطح جهان است.
وزیر نیرو ادامه داد: با سرمایه گذاری های وسیعی که در امکان تبادل انرژی در ایران با تمام 
کشورهای همسایه صورت گرفته، دیسپاچینگ جدید ملی ایران نقش ارزنده ای خواهد داشت 
و می توانیم در توســعه روابط مربوط به انرژی به عنوان چهارراه انرژی منطقه به هدف های از 
پیش تعیین شده با سرعت مناسبی نزدیک شویم و البته با اتکای منابع انسانی ارزنده در کشور 
که به عنوان منبع تجدیدپذیر و ثروت خدادادی در اختیار است، این مرکز،  تجهیزات، مدیران 
و کارشناســان آن می توانند علاوه بر انجام وظایف خود در پهنه ایران، نقش و ســهم خود را در 
انتقال دانش و تجربه در منطقه ایفا کنند، علاوه بر آن می توانیم از تجهیزات و امکانات قبلی 

هم به عنوان یک مرکز آموزشی در منطقه بهره ببریم.
اردکانیان خاطرنشان کرد: در پویش امسال تاکنون با افتتاح طرح های امروز در مجموع ۳۰ 
طرح با ســرمایه گذاری 76۱5 میلیارد تومان بهره برداری شــده و تا پایان اســفند امسال تمامی 
29۰ طــرح وعده داده شــده در مدار بهره بــرداری قرار خواهد گرفت.وزیر نیــرو ادامه داد: طرح 
مهم بهســازی شــبکه برق روستایی که با هدف بهسازی شبکه برق ۱۰ هزار روستا در سال ۱4۰۰ 
آغاز شد و امروز طرح های 56۰ روستا در کشور افتتاح شد، طرحی ارزنده و یکی از محصولات کار 
و حمایت مشــترک دولت و مجلس شــورای اسلامی از بخش برق بویژه در بودجه ۱4۰۰ است.
بر اســاس این گزارش، مرکز ملی راهبری شــبکه برق ایران )دیسپاچینگ ملی جدید کشور( با 
اعتباری بالغ بر ۱۱۴۵ میلیارد تومان با دستور وزیر نیرو افتتاح شد. همچنین، طرح های جهادی 
بهسازی شبکه برق ۱۰ هزار روستا نیز که قرار است در سال ۱۴۰۰ با اعتبار سه هزار میلیارد تومان 
به بهره برداری برسد، در فاز اول شامل ۵۶۰ روستا برای 7۰ هزار مشترک با اعتبار ۱7۰ میلیارد 
تومان افتتاح شد.بر این اساس، طرح تحویل 2۰ هزار دستگاه مولد برق خورشیدی قابل حمل 
به 2۰ هزار خانوار عشایر هم که مقرر شده در سال ۱۴۰۰ با اعتبار 2۰۰ میلیارد تومان اجرایی شود، 
در فاز اول سه هزار دستگاه به سه هزار خانوار عشایر با اعتبار ۳۰ میلیارد تومان تحویل داده شد.
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هماهنگی سران قبایل با مسئولان ستاد استانی مقابله با کرونا

عیدفطردرخوزستانبدوندیدوبازدیدبرگزارمیشود
دومیــن عیــد فطــر در دوران تاخــت و تــاز کرونــا 
در حالــی در پیش اســت که مــردم، کادر درمان و 
مسئولان استان خوزســتان نگران کاهش رعایت 
پروتکل های بهداشــتی در دیــد و بازدید های عید 

فطر هستند. 
»فرهاد ابول نژادیان« رئیس دانشــگاه علوم 
پزشکی اهواز در گفت و گو با »ایران« تصریح کرد: 
در حال حاضر ۳شهرســتان خوزســتان قرمز، ۱4 
شهرســتان نارنجــی و ۱۰ شهرســتان زرد هســتند 
و اهــواز نیــز به عنــوان مرکــز اســتان در وضعیت 
قرمــز کرونــا قــراردارد. بــه همیــن دلیــل نگــران 
هســتیم در جریــان دیــد و بازدید هــای عید فطر 
که تجربه برگزاری چنین مراســمی نشان داده با 
کاهش رعایــت پروتکل ها همــراه خواهد بود بار 
دیگــر بــا افزایش شــمار مبتلایان مواجه شــویم. 
ضمــن اینکــه اگــر در خوزســتان پیــک جدیــدی 
شــکل بگیرد بــا توجه به شــیوع گونه های جهش 
یافتــه کرونــا می توانــد مشــکلات بزرگــی را برای 
خــود مردم و کادر درمان خســته فراهم کند. این 
مقام بهداشــتی اســتان از مــردم و بویــژه بزرگان 
و شــیوخ طوایف خوزســتان طلب یاری کرد تا به 
کمــک کادر درمــان بیاینــد و از برگزاری مراســم 
ویژه عید فطر جداً خود داری کنند. درهمین حال 

مســئولان اســتان نیز از چند روز قبل رایزنی هایی 
با ســران قبایل برای جلوگیری از تجمع مردم در 
دید و بازدید های عید انجام داده اند و البته سران 
قبایل نیز توجه به سلامت مردم را جزو واجبات 

شرعی و فرهنگی اعلام کرده اند.
ë  مراســم عید فطر را در مکان مســقف برگزار  

نمی کنیم
 »ســیروس خانــزاده« یکــی از شــیوخ عشــیره 
قنوات که بیــش از 2۰۰ هزار نفر جمعیت دارند و 
در بســیاری از مناطق خوزستان از جمله بهبهان 
و شوشــتر و کارون و ماهشــهر گســترده هستند به 
»ایــران« گفــت: عید فطر نــه تنها بــرای ما عرب 
زبان های خوزستان بلکه برای استان هایی مانند 
سیســتان و بلوچســتان و کردســتان و کشــور های 
حاشــیه خلیــج فــارس جایــگاه ویــژه ای دارد و از 
بزرگترین اعیاد است. ما عید فطر را بسیار باشکوه 
برگــزار می کنیــم. در واقــع ۳روز کامــل را بــه این 
مراســم و دید و بازدید مشــغول می شویم. اما در 
شــرایطی که می بینیم کرونا بیــداد می کند و پای 
ســلامتی مردم در میان است توصیه کرده ایم که 

مردم از تجمع پرهیز کنند. 
وی البتــه ایــن را هــم بــا نگرانــی افــزود: در 
برخــی مــوارد افراد عشــیره بــه ایــن توصیه های 
بزرگان عشــایر کمی بی توجهی می کنند و شــاید 
بایــد گفــت با ســلامتی خــود عنــاد می کنند. وی 

خاطرنشــان کرد: شــکی نیســت که ما باید برای 
بزرگداشــت عید فطر نهایت تلاشــمان را داشته 
باشــیم ولی امســال به خاطر ســلامتی مردم به 
مســئولان قول داده ایــم دید و بازدیــد در منازل 
نداشــته باشیم. من شــخصاً قصد دارم به جای 
پذیرایــی از مردم در مظیــف )محلی که معمولًا 
بــرای  خوزســتان  قبایــل  بــزرگان  خانه هــای  در 
پذیرایــی از میهمانــان یا مشــورت و رتــق و فتق 
مســائل و مشــکلات عشــیره در نظر گرفته شــده 
است( از آنها در حسینیه نزدیک منزلم در کوت 
عبــدالله کارون بــا گذاشــتن میز در فضــای باز با 

قهوه و شیرینی پذیرایی کنم. 
وی همچنیــن افــزود: امســال همچنین برای 

حفــظ ســلامت مــردم از برگزاری مراســم نوعید 
درگذشتگان نیز پرهیز خواهیم کرد.

ë  رایزنی با ســران قبایل برای جلوگیری از دید 
و بازدیدها

»ولــی الله حیاتی« فرمانده قــرارگاه عملیاتی 
ســتاد مدیریت کرونا در خوزستان نیز به »ایران« 
گفت: با توجه به نگرانی هایی که از افزایش مجدد 
مبتلایان کرونا در خوزســتان وجود دارد از چندی 
پیش رایزنی هایی با سران قبایل برای جلوگیری از 
دید وبازدید های عید فطر داشتیم و آنها نیز قول 

مساعدت داده اند.
وی افــزود: مردم دیدند که ســفرهای نوروزی 
چگونه موجب طغیان کرونا در کشــور شد و شاید 

به همین دلیل اســت که مردم خوزســتان به این 
باور رسیده اند که باید از برگزاری مراسم عید فطر 
جلوگیری شــود. وی اظهار امیــدواری کرد: مردم 
بــا هدف تشــکر و کمک به کادر درمــان که پس از 
ماه ها دســت از تلاش خستگی ناپذیر برای حفظ 
سلامت مردم برنداشــته اند به دید و بازدیدهای 
عیــد فطــر »نــه« بگوینــد.وی خاطرنشــان کــرد: 
خوشــبختانه در روزهای گذشته تعداد بسیاری از 
ســران قبایل، علما، نخبگان و فرهیختگان اعلام 
کرده انــد از حضــور در مراســم عیــد فطــر و دید و 
بازدیدهای عید خــودداری خواهند کرد و توصیه 
به این اقدام پسندیده را نیز خوستار شده اند. البته 
نمــاز عید فطــر در مکان های ســر باز و بــا رعایت 
کامــل پروتکل ها و فاصله گذاری اجتماعی برگزار 
می شــود. وی گفــت: شــکی نیســت کــه همکاری 
مــردم اســتان در اجــرای پروتکل های بهداشــتی 
بزرگتریــن اهرم ما بــرای کنترل کرونا اســت و اگر 
مــردم در ایام عید فطر به دید و بازدید نروند و از 
حضور در تجمع هــای خانوادگی خودداری کنند، 

می توانیم از این شرایط عبور کنیم.
فرمانــده قــرارگاه عملیاتــی ســتاد مدیریــت 
کرونــا تصریــح کــرد: از دیــروز ورودی و خروجــی 
۱۵ شهرستان خوزســتان کنترل می شود واز تردد 
پلاک  هــای غیر بومــی و خروج پلاک  هــای بومی، 

ممانعت می شود.

 ســاری - خبرنــگار »ایــران«: سرپرســت معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشــکی مازندران، روند 
ابتلای افراد به بیماری را در استان نزولی دانست 
و گفــت: زمانــی که بهتر شــدن وضعیــت در بین 
جامعــه به یــک روش عادی انگاری تبدیل شــود 
شــاهد گسترش بیماری خواهیم بود و این تجربه 
تلخ را در اواخر ســال گذشته و اوایل فروردین ماه 

سال جاری مشاهده کردیم.
دکتــر قاســم اویس بــه تعطیلات عیــد فطر و 
دید و بازدید ها اشــاره کرد و افزود: در حال حاضر 
کرونای هندی و آفریقایی در کشــور مشاهده شده 
اســت کــه باید بــرای کنتــرل ایــن ویــروس مردم 
فاصله گذاری اجتماعــی را رعایت و از تجمعات، 

دید و بازدید و مسافرت خودداری کنند.

سرپرست معاونت بهداشــتی دانشگاه علوم 
پزشــکی مازنــدران بــا بیــان اینکــه فــاز نخســت 
واکسیناســیون از 2۱ بهمــن ماه آغاز شــده اســت، 
گفــت: تاکنــون بیــش از ۱۳۰ هــزار دوز واکســن به 
دانشــگاه مازنــدران تخصیــص پیدا کــرده که ۸۰ 
درصد آنها تزریق شــده است و مشخصات کامل 
دریافت کنندگان واکسن در سامانه بومی ما ثبت 
می شــود.دکتر اویس با اعلام اینکه در فاز دوم نیز 
تزریق واکســن بــرای افراد بالای ۸۰ ســال در حال 
انجــام اســت، ادامــه داد: افرادی کــه در گروه های 
ســنی ۸۰ ســال بــه بــالا واکســن تزریــق نکردنــد 

می توانند واکسن دریافت کنند.
وی با اعلام اینکه در روزهای آینده واکسن های 
بیشتری وارد کشور می شود، گفت: درحال حاضر 

۴ واکسن اســپوتنیک وی روسیه، سینوفارم چین، 
بهارات هند و آسترازنکا کره جنوبی واکسن تزریقی 
کشور است. سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشــکی مازندران افزود: امید است واکسن 
تولیدی کشــور کوو برکت و کونژو کــه تولید ایران و 
کوبا اســت بزودی تزریق و در ســبد واکسیناسیون 

قرار گیرد.
دکتر اویس بــا بیان اینکه این واکســن کرونای 
پاستور که توسط انستیتو فینلای کوبا و با مشارکت 
انســتیتو پاســتور ایران تولید شــد پس از گذراندن 
موفق مراحل یک و دو کارآزمایی، چهارشــنبه در 
مازندران وارد مرحله ۳ کارآزمایی بالینی می شود، 
با اشــاره به اینکه هفت اســتان و هشــت دانشگاه 
علوم پزشکی کشــور برای کارآزمایی فاز سوم این 

واکســن داوطلــب شــدند ظرفیت دانشــگاه های 
علــوم پزشــکی مازنــدران و بابــل را بــرای اجرای 
ایــن طرح ۶ هــزار نفر اعــلام کرد و افــزود: تاکنون 
۱2۰۰ نفــر از دانشــگاه علــوم پزشــکی مازنــدران 
بــرای شــرکت در اجــرای ایــن طــرح نام نویســی 
کردنــد. رئیــس مرکز بهداشــت اســتان بــا دعوت 
از داوطلبان شهرســتان های ســاری، میانــدورود، 
قائمشهر و جویبار برای مشارکت در مرحله سوم 
کارآزمایی بالینی واکســن پاســتور افــزود: ایرانیان 
گروه ســنی ۱۸ تــا ۸۰ ســال فاقد هرگونــه بیماری 
زمینــه ای یــا بیماری هــای زمینــه ای کنترل شــده 
http:// می توانند با مراجعه به نشــانی اینترنتــی
بــا شــماره  تلفنــی  یــا تمــاس   pasteurcovac.ir
۳۴۴۰7 نسبت به ثبت نام اقدام کنند.وی تصریح 

کرد: واکسیناســیون داوطلبان به صــورت متمرکز 
در ســاری انجــام می شــود.دکتر اویــس، قرنطینه 
افــرادی که این واکســن را تزریــق کردند ، تکذیب 
کــرد و بــا بیــان اینکــه این واکســن ایمنی بخشــی 
بالایــی دارد، گفــت: تولیــد واکســن باکوبــا تجربه 
خوبی برای کشــور ما بوده است و واکسن هپاتیت 
نیز واکســن هایی اســت کــه در کوبا تولیــد و تزریق 
می شــود. سرپرســت معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران با اعلام اینکه این دانشگاه 
در کنــار ۸ دانشــگاه دیگــر کشــور اجرای فاز ســوم 
آزمایش بالینی را پذیرفته اســت، افزود: دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران مســئولیت تزریق ۳ هزار 
واکسن را برعهده گرفته که تاکنون هزار و 2۰۰ نفر 

ثبت نام کردند.

دعوت از مردم مازندران برای مشارکت در مرحله سوم کارآزمایی بالینی واکسن کرونا پاستور


